
 

INFRATRASPORTI.TO S.R.L 

www.infrato.it 

Sede legale: Corso Novara 96, 10153 Torino 

AVVISO ESITO DI GARA 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Infratrasporti.To s.r.l., R.I. di Torino e Codice Fiscale/P. 

IVA: 10319310016, Corso Novara, 96, 10152, Torino, pec: infratrasportitosrl@legalmail.it 

SEZIONE II: OGGETTO: Appalto n. 5/2023. Procedura di gara telematica aperta, suddivisa in Lotti, ai sensi 
dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dei servizi legali a favore di Infratrasporti.To s.r.l. per 
il triennio 2023-2026. 
LOTTO 1: DIRITTO AMMINISTRATIVO - CIG 9699561AF1 
LOTTO 2: DIRITTO CIVILE SOCIETARIO - CIG 9699571334 
LOTTO 3: DIRITTO DELL’AMBIENTE E DEL TERRITORIO – CIG 9699587069 
LOTTO 4: DIRITTO DEL LAVORO – CIG 9699600B20 
LOTTO 5: DIRITTO PENALE – SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORI – CIG 9699604E6C 
Importo a base di gara: per tutti i lotti pari a € 714.160,00 (settecentoquattordicimilacentosessanta/00) 
oltre I.V.A. e C.P.A. comprensivi della cd. “proroga tecnica”, con oneri della sicurezza pari a € 0,00 
SEZIONE IV: PROCEDURA: procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  
Criterio aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE: Determinazione dell’Amministratore Delegato n. 128 del 17/11/2023 con 
cui è stata aggiudicata la procedura di gara in favore di: 
 
Lotto 1 Diritto amministrativo - CIG 9699561AF1 

RTP costituendo tra Prof. Avv. Clarizia Angelo (CF: CLRNGL48P06H703Z)  
Con sede in Roma, Via Principessa Clotilde n. 2; 
e Avv. Paolo Clarizia (CF. CLRPLA82C31H501O)  
con sede in Roma, Via Armando Spadini n. 7; 
Con il punteggio complessivo di 86,67/100 
Ribasso percentuale offerto 40,69% 
per un importo complessivo dell’appalto pari ad € 122.771,70 oltre IVA 
 

Lotto 2 Diritto civile societario - CIG 9699571334 

Leading Law s.r.l. S.T.A. (CF. /P.IVA 12286870014) 
Con sede legale in Torino, Corso Galileo Ferraris n. 64 
Con il punteggio complessivo di 90,26/100 
Ribasso percentuale offerto 42.50% 
per un importo complessivo dell’appalto pari ad € 119.025,00 oltre IVA 
 

Lotto 3 Diritto dell’ambiente e del territorio – CIG 9699587069 

RTP costituendo tra Studio Legale Vivani Associati (CF/ P.IVA 12597000012) 
Con sede in Torino, Corso Matteotti n. 30 
E Prof. Avv. Mauro Renna (P.IVA 09151710960) 
Con sede in Milano, Viale Biancamaria n. 45 



 

Con il punteggio complessivo di 92,80/100; 
Ribasso percentuale offerto 35%; 
per un importo complessivo dell’appalto pari ad € 65.032,50 oltre IVA 
 

Lotto 4 Diritto del lavoro – CIG 9699600B20 

Studio Legale Tosi Associati (CF/ P. IVA 04461570154) 
Con sede in Milano, Via Paleocapa n. 6 
Con il punteggio complessivo di 88,91/100; 
Ribasso percentuale offerto 30%; 
per un importo complessivo dell’appalto pari ad € 34.776,00 oltre IVA 
 

Lotto 5 Diritto penale – salute e sicurezza sui luoghi di lavoro - CIG 9699604E6C 

RTP costituendo tra 
Studio degli Avvocati Caporale Carbone Giuffrè e Associati CF. 05317320587/ p. iva 01387801002) 
con sede in Roma, Via degli Scipioni n. 288 
e Prof. Avv. Daniele Piva (CF. PVIDNL78M24H501V) 
con sede in Roma, Via Tagliamento n. 10 
e Avv. Buzzetti Claudia (CF. BZZCLD89P57H501A) 
con sede in Roma, Via Tagliamento n. 10 
Con il punteggio complessivo di 85,81/100; 
Ribasso percentuale offerto 40%; 
per un importo complessivo dell’appalto pari ad € 36.018,00 oltre IVA 
 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: Organismo responsabile delle procedure di ricorso Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte - Via Confienza n. 10. Termini presentazione del ricorso: 30 gg. da 
data ricezione comunicazione ex art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010 

 

Data di pubblicazione 21 novembre 2023 

 

IL RUP 
Avv. Marinella GALLETTO 

 

 

 


		2023-11-21T10:04:50+0100
	MARINELLA GALLETTO




